РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Глава

Кармалинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

* 423598, Нижнекамский район,
с. Кармалы, ул. Пионерская, 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Тубэн Кама муниципаль районы

Кармалы авыл жирлеге
Башлыгы

423598, Тубэн Кама районы,
Кармалы авылы, Пионер урамы, 1

тел./факс (8555) 33-39-17, электронный адрес: КагтаПп$кое.5р@ 1а1аг.ги , сайт: \у\у\у. кагтаНпзкое-кр.га

РА С П О РЯ Ж Е Н И Е Б О Е Р Ы К

24.12.2024 г № 8

«О мерах по предотвращению несчастных случаев,
связанных со сходом снега и наледи, накопившихся на крышах зданий и сооружений»

В целях исключения случаев образования льда, накапливания снега на крышах зданий и
сооружений и минимизации последствий при возникновении схода наледи, в рамках исполнения
Распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский
муниципальный район» Республики Татарстан от 23.12.2024г. № 31 «О мерах по предотвращению
несчастных случаев, связанных со сходом снега и наледи, накопившихся на крышах зданий и
сооружений», распоряжаюсь:

1. Руководителям образовательных и культурных учреждений, расположенных на территории
поселения, организовать комплекс мероприятий по недопущению образования льда и
большого количества снега на крышах подведомственных зданий, сооружений (постоянно,
до окончания зимнего периода).

2. Сотрудникам ДПК с.Кармалы производить очистку от снега пожарных гидрантов и
ведущих к ним подъездных путей (постоянно, до окончания зимнего периода).

3. Собственникам и владельцам зданий и сооружений, независимо от форм собственности,
своевременно принимать необходимые меры по выявлению и ликвидации снежных заносов
кровель.

4. Сотрудникам Исполнительного комитета Кармалинского сельского поселения проводить
разъяснительную работу с населением о необходимости очистки крыш домов от скопления

^ .снега и льда (постоянно, до окончания зимнего периода).
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

/ \
I / * ?  &  /  «Совет \ %  % \  \
П л : 5 / Кармалинского сельского \  ^  &  И
г  I ^  и  | поселения Нижнекшского | о »

=  \  . муниципального района )  ^  л I $

сельского поселения: А.Д. Кубышкин